



# Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie

Szczecin, 12.10.2023 r.

## WYJAŚNIENIE NR 1

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego klasycznego nr 2023.13.ZP prowadzonego w trybie podstawowym pn.: **Świadczenie usługi w zakresie wykonywania okresowych przeglądów technicznych aparatury i sprzętu medycznego dla Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie przez 12 miesięcy**

### Pytanie 1

W nawiązaniu do załącznika 1A-G formularz cen jednostkowych zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie z części nr 2 pozycji nr 1. Jako autoryzowany serwis marki Weinmann posiadamy pełne kompetencje do wykonywania przeglądów ssaków ACCUVAC.

### Odpowiedź

Zamawiający po wszczęciu postępowania nie ma możliwości wydzielenia pozycji do osobnego pakietu.

### Pytanie 2

W nawiązaniu do wzoru umowy §8 ustęp 3 zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kar na wartość 0,2% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Wskazana wartość w umowie jest rażąco wysoka.

### Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

### Pytanie 3

W nawiązaniu do wzoru umowy §8 ustęp 4 zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kar na wartość 20 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Wskazana wartość w umowie jest rażąco wysoka.

### Odpowiedź

Zamawiający zmienia wysokość kary umownej wskazanej w §8 ustęp 4 na wartość 50 zł za każdy dzień zwłoki.

### Pytanie 4

W nawiązaniu do wzoru umowy §8 ustęp 5 zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kar na wartość 0,2% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Wskazana wartość w umowie jest rażąco wysoka.

### Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego  
ul. Twardowskiego 18  
70-320 Szczecin  
NIP 8522184546  
KRS 0000003063  
REGON 811640482

Telefon: (91) 433 38 01  
Fax (91) 433 57 54  
e-mail: sekretariat@999.szczecin.pl  
[www.999.szczecin.pl](http://www.999.szczecin.pl)  
PKO S.A. 55124038131111000043807381

**Pytanie 5**

Zwracamy się z prośbą o usunięcie z części nr 2 urządzenia z pozycji 1 (ssak ACCUVAC) i utworzenie z niego oddzielnego pakietu? Jako autoryzowany serwis pozostałych ssaków BOSCAROL dysponujemy personelem przeszkolonym i doświadczonym w pracy ze wskazanymi urządzeniami, dzięki czemu gwarantujemy najwyższą jakość przeprowadzonych usług. Obecny kompleksowy kształt pakietu uniemożliwia naszej firmie złożenie dla Państwa korzystnej oferty.

**Odpowiedź**

Zamawiający po wszczęciu postępowania nie ma możliwości wydzielenia pozycji do osobnego pakietu.

**Pytanie 6**

Zwracamy się z prośbą o usunięcie z części nr 3 urządzenia z pozycji 6 (respirator CARE VENT) i utworzenie z niego oddzielnego pakietu? Jako autoryzowany serwis pozostałych respiratorów SMITHS dysponujemy personelem przeszkolonym i doświadczonym w pracy ze wskazanymi urządzeniami, dzięki czemu gwarantujemy najwyższą jakość przeprowadzonych usług. Obecny kompleksowy kształt pakietu uniemożliwia naszej firmie złożenie dla Państwa korzystnej oferty.

**Odpowiedź**

Zamawiający po wszczęciu postępowania nie ma możliwości wydzielenia pozycji do osobnego pakietu.

**Pytanie 7**

Zwracamy się z prośbą o podanie modelu i producenta respiratora pneumatycznego z pozycji 4 w części 3.

Jeśli respirator ten nie jest producenta Smiths, zwracamy się z prośbą jak w pytaniu nr 2.

**Odpowiedź**

Respirator VR1 Smiths

**Pytanie 8**

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie w formularzach cenowych komórek z ilością przeglądów.

**Odpowiedź**

Zamawiający uzupełnia ilość przeglądów i udostępnia formularze cen jednostkowych po zmianie.

**Pytanie 9**

Zwracamy się z prośbą o określenie dokładnej daty składania i otwarcia ofert. W SWZ widnieje data 13.10.2023r., natomiast na platformie zakupowej z postępowaniem widnieje data 11.10.2023r.

**Odpowiedź**

Zamawiający usunął wskazaną rozbieżność poprzez zmianę terminu składania ofert.

**Pytanie 10**

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej. Jeśli tak proszę o dodanie postanowienia do umowy, określającego, iż za datę podpisania umowy uznaje się złożenie kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez ostatnią ze stron.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej i dodaje wnioskowany zapis.

### **Pytanie 11**

Czy w przypadku zawarcia umowy w formie papierowej, Zamawiający akceptuje, iż za dzień zawarcia umowy uznaje się datę doręczenia umowy do siedziby Wykonawcy? Z uwagi na fakt, iż zawarcie umowy w formie tradycyjnej w większości przypadków odbywa się poprzez wysyłanie podpisanych egzemplarzy umowy, Wykonawca nie ma wpływu na okres doręczenia przez pocztę lub firmę kurierską. Takie zastrzeżenie nie spowoduje opóźnienia w podpisaniu umowy, ponieważ obiektywnym dowodem na skuteczne przekazanie umowy wykonawcy, może być potwierdzenie generowane przez pocztę lub firmę kurierską.

### **Odpowiedź**

TAK

### **Pytanie 12**

Dotyczy projektu. umowy Czy zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie limitu naliczania kar umownych do 20%? W aktualnym brzmieniu zapis prowadzi do sytuacji, gdzie Wykonawca przy realizacji zamówienia może utracić nie tylko cały zysk z wykonania zamówienia, ale też i spora część poniesionych przez niego kosztów z tytułu realizacji, co powodowałoby, że wykonawca zapłaciłby Zamawiającemu za możliwość realizacji zamówienia. Prowadzi to do całkowitego wynaturzenia stosunku prawnego, co stoi w sprzeczności z art. 3531 k.c. w zw. z art. 8 ust. 1 Pzp. Celem zamówienia publicznego jest należyte wykonanie usługi przez Wykonawcę i uzyskanie zapłaty umówionego wynagrodzenia, a nie oferowanie Zamawiającemu darmowego świadczenia oderwanego od szkody poniesionej przez Zamawiającego. Tak wysoki limit kar umownych traci swój dyscyplinujący charakter i może stać się dodatkowym źródłem dochodu dla Zamawiającego. Zamawiający konstruując postanowienia dotyczące kar umownych wypaczył ich rzeczywisty cel jakim jest naprawienie szkody wyrządzonej mu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, czym naruszył przepisy k.c. Uprawnienie Zamawiającego do konstruowania postanowień umowy sprawie zamówienia publicznego nie może być nadużywane i prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po jego stronie. Ponadto możliwość nałożenia kar umownych w łącznej wysokości 50% wartości przedmiotu umowy jest tym bardziej niezasadna, że Zamawiający przewidział możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość kar umownych.

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

### **Pytanie 13**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za dzień zwłoki w wykonaniu umowy do 0,1 % wartości niezrealizowanej części umowy netto?

Ustalenie wielkości kar umownych na obecnym poziomie – 10 % za dzień zwłoki, jest nieproporcjonalne do przedmiotu zamówienia, jest rażąco wygórowana i stanowi przekroczenie granicy dopuszczalnej swobody umów oraz w warunkach nadużycia prawa podmiotowego do samodzielnego kształtowania warunków umowy przez Zamawiającego. Wysokość kar umownych nie powinna prowadzić do zarobkowania po stronie zamawiającego na realizacji umowy. Ustalenie limitu kar umownych na aktualnym poziomie jawi się jako nieuzasadnione i prowadzi do przewagi kontraktowej zamawiającego.

W wyroku z dnia 14 sierpnia 2014 r., I ACa 351/14, Sąd Apelacyjny w Katowicach zwrócił uwagę, że pojęcie rażącego wygórowania kary umownej jest zwrotem niedookreślonym, a brak jednoznacznego

wskazania kryteriów rozstrzygających o nadmiernej wysokości kary ma na celu uelastycznienie stosowania konstrukcji miarkowania. Sąd ma zatem możliwość dostosowania przyjętych kryteriów oceny do występujących postanowień kontraktowych dotyczących kary umownej, do okoliczności faktycznych i skutków niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. W ocenie Sądu najbardziej ogólnym kryterium oceny jest „stosunek pomiędzy wysokością kary umownej, a wartością całego zobowiązania głównego i dopuszczalne jest również przyjęcie jako punktu odniesienia wartości świadczenia spełnionego przez dłużnika z opóźnieniem. Sąd zwrócił również uwagę, że dokonując oceny wysokości kary umownej sąd może brać również pod rozwagę takie elementy jak zakres i czas trwania naruszenia przez dłużnika powinności kontraktowych, wagę naruszonych postanowień kontraktowych, zagrożenie dalszymi naruszeniami powinności kontraktowych, zgodny zamiar stron w zakresie ustalenia celu zastrzeżenia kary w określonej wysokości.

Rażąco wygórowana kara umowna to zarówno sytuacja, gdy zachwiana zostanie relacja pomiędzy wysokością wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania a wysokością kary umownej zastrzeżonej za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy, z uwzględnieniem okresu opóźnienia, jak i wtedy, gdy zachwiany został stosunek wysokości zastrzeżonej kary umownej do wysokości doznawanej szkody. Kara umowna jest bowiem surogatem odszkodowania, zastrzeżonym w określonej wysokości i nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela.

Postanowienia umowy jest także niezasadne biorąc pod uwagę, że Zamawiający zastrzega możliwość odstąpienia od umowy w sytuacji suma kar umownych naliczonych wobec Wykonawcy przekroczy 25 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy. Tak ukształtowany stosunek prawny będzie prowadził do sytuacji, gdy przy zwłoce w przedłożeniu kalkulacji naprawy Zamawiający będzie mógł odstąpić od umowy i naliczyć kary umowne.

Pozostawiając postanowienia umowy bez zmian, Zamawiający w sposób bezpośredni zmanifestuje swoją dominującą pozycję i przewagę kontraktową nad wykonawcami.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający zmienia wysokość kary umownej na 0,2% wartości netto danego pakietu.

#### **Pytanie 14**

Proszę doprecyzowanie po upływie jakiego terminu Zamawiający będzie uprawniony do realizacji postanowienia „Niezależnie od możliwości nałożenia kary umownej, Zamawiający zastrzega sobie prawo do zlecenia wykonania usługi innemu wykonawcy na koszt i ryzyko Wykonawcy.” Z uwagi na zastrzeżenie wezwania wykonawcy do realizacji umowy, możliwość zlecenia wykonania zastępczego umowy, powinny zostać doprecyzowana i wskazywać konkretny termin po upływie którego Zamawiający będzie mógł skorzystać z uprawnienia.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający zmienia zapis i nadaje mu następujące brzmienie: „(...)Niezależnie od możliwości nałożenia kary umownej, Zamawiający zastrzega sobie prawo do zlecenia wykonania usługi innemu wykonawcy na koszt i ryzyko Wykonawcy, po upływie terminu wynikającego z wezwania wykonawcy do realizacji umowy, nie krótszego niż 5 dni roboczych.”

#### **Pytanie 15**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy postanowień:

1. Nie wyłączając ani nie ograniczając i nie modyfikując okoliczności oraz podstaw odstąpienia od niniejszej umowy wynikających z przepisów powszechnie obowiązującego prawa, Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy także gdy:

- 1) Wykonawca, pomimo zawarcia niniejszej umowy nie podjął wykonywania przedmiotu umowy lub zaprzestał jego wykonywania i w ciągu 7 dni roboczych liczonych od dnia doręczenia mu wezwania Zamawiającego w tym zakresie dalej nie podjął się realizacji swoich zobowiązań – w takim przypadku oświadczenie o odstąpieniu może być złożone w ciągu 30 dni liczonych od upływu dodatkowego siedmiodniowego,
  - 2) Wykonawca, pomimo uprzednich pisemnych zastrzeżeń Zamawiającego, nie wykonuje przedmiotu umowy zgodnie z zakresem swojego zobowiązania – w takim przypadku oświadczenie o odstąpieniu może być złożone w ciągu 30 dni liczonych od dnia doręczenia mu trzeciego wezwania Zamawiającego;
2. Odstąpienie od umowy następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności i zawiera uzasadnienie.
3. W przypadku złożenia przez którąkolwiek ze Stron oświadczenia o odstąpieniu od umowy Wykonawca i Zamawiający zobowiązani są do sporządzenia odbioru faktycznie wykonanego przedmiotu umowy oraz jego wyceny na potrzeby wzajemnego rozliczenia, stwierdzając tę czynność protokołem w terminie 7 dni kalendarzowych liczonych od daty doręczenia oświadczenia o odstąpieniu.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie uległ termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą. Oferty należy składać do dnia 19.10.2023 r. do godziny 10:30. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.10.2023 r. o godzinie 11:00. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 17.11.2023 r.

DYREKTOR  
z up.  
Z-ca DYREKTORA  
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia  
Ratunkowego w Szczecinie  
*mgr Zbigniew Michalczuk*